
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 190 (XXXIV) — Nr. 823 Vineri, 19 august 2022

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

1.034. — Hotărâre pentru aprobarea indicatorilor tehnico-

economici aferenți obiectivului de investiții „Reabilitare

DN 73A km 0+000—km 19+910; km 20+975—

69+340”, județul Brașov ............................................ 2

1.035. — Hotărâre pentru aprobarea indicatorilor tehnico-

economici ai obiectivului de investiții „Amenajare 

infrastructură în cazarma 2765 Tuzla”........................ 3–4

1.036. — Hotărâre pentru reaprobarea indicatorilor tehnico-

economici ai obiectivului de investiții „Locuințe pentru

tineri, destinate închirierii, județul Vaslui, municipiul 

Bârlad, șoseaua Puiești nr. 1” .................................... 4–5

1.037. — Hotărâre pentru reaprobarea indicatorilor tehnico-

economici ai obiectivului de investiții „Locuințe pentru

tineri, destinate închirierii, județul Sibiu, municipiul 

Mediaș, str. Gheorghe Lazăr fn” ................................ 5–6

ACTE ALE CASEI NAȚIONALE DE ASIGURĂRI 

DE SĂNĂTATE

557. — Ordin pentru modificarea și completarea Normelor

tehnice de realizare a programelor naționale de

sănătate curative pentru anii 2022 și 2023, aprobate

prin Ordinul președintelui Casei Naționale de Asigurări 

de Sănătate nr. 180/2022 .......................................... 7–8



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru aprobarea indicatorilor tehnico-economici aferenți obiectivului de investiții 

„Reabilitare DN 73A km 0+000—km 19+910; km 20+975—69+340”, județul Brașov

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 42 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 500/2002 privind finanțele

publice, cu modificările și completările ulterioare, 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 823/19.VIII.2022

2

Art. 1. — Se aprobă indicatorii tehnico-economici aferenți

obiectivului de investiții „Reabilitare DN 73A km 0+000—

km 19+910; km 20+975—69+340”, județul Brașov, conform

anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. — Finanțarea obiectivului de investiții prevăzut la art. 1

se realizează din fonduri de la bugetul de stat, prin bugetul

Ministerului Transporturilor și Infrastructurii, în limita sumelor

aprobate anual cu această destinație, precum și din alte surse

legal constituite, conform programelor de investiții publice

aprobate potrivit legii.

Art. 3. — Ministerul Transporturilor și Infrastructurii, prin

Compania Națională de Administrare a Infrastructurii Rutiere —

S.A., răspunde de modul de utilizare a sumelor prevăzute în

anexă, în conformitate cu prevederile legale în vigoare.

PRIM-MINISTRU 

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, 

ministrul transporturilor și infrastructurii,

Sorin Mihai Grindeanu

p. Ministrul dezvoltării, lucrărilor publice și administrației,

Matuz Adrian-Zsolt,

secretar de stat

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 18 august 2022.

Nr. 1.034.

ANEXĂ

C A R A C T E R I S T I C I L E  P R I N C I P A L E  Ș I  I N D I C A T O R I I  T E H N I C O - E C O N O M I C I  

ai obiectivului de investiții „Reabilitare DN 73A km 0+000—km 19+910; km 20+975—69+340”, județul Brașov

Titular: Ministerul Transporturilor și Infrastructurii 

Beneficiar: Compania Națională de Administrare a Infrastructurii Rutiere — S.A./D.R.D.P. Brașov

Amplasament: județul Brașov

Valoarea totală a investiției (inclusiv TVA):    

(în prețuri la data de 4.11.2021/1 euro = 4,9486 lei),

353.002 mii lei

din care C+M (inclusiv TVA): 313.370 mii lei

Durata de execuție a obiectivului de investiție: 36 luni

Eșalonarea investiției: INV

C+M

Anul I 43.500 mii lei Anul II 126.800 mii lei Anul III 182.702 mii lei

38.500 mii lei 112.300 mii lei 162.570 mii lei

Capacități:

Lungime traseu: 68,275 km

Lățime platformă 8,00 m

Reparații poduri: 13 buc.

Factori de risc

Obiectivul se va proteja antiseismic conform prevederilor Normativului „Cod de proiectare seismică” P 100-1/2013, cu

modificările și completările ulterioare.

Finanțarea investiției

Finanțarea obiectivului de investiții se realizează din fonduri de la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului Transporturilor

și Infrastructurii, în limita sumelor aprobate anual cu această destinație, precum și din alte surse legal constituite, conform

programelor de investiții publice aprobate potrivit legii.



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiții 

„Amenajare infrastructură în cazarma 2765 Tuzla”

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 42 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 500/2002 privind finanțele

publice, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 823/19.VIII.2022

3

Art. 1. — Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai

obiectivului de investiții „Amenajare infrastructură în

cazarma 2765 Tuzla”, prevăzuți în anexa care face parte

integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. — Finanțarea obiectivului de investiții prevăzut la art. 1

se face de la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului Apărării

Naționale, în limita sumelor aprobate anual cu această

destinație, precum și din alte surse legal constituite, conform

programelor de investiții publice aprobate potrivit legii.

Art. 3. — Ministerul Apărării Naționale răspunde de modul de

utilizare a sumelor prevăzute în anexă, în conformitate cu

prevederile legale în vigoare.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Ministrul apărării naționale,

Vasile Dîncu

p. Ministrul dezvoltării, lucrărilor publice și administrației,

Matuz Adrian-Zsolt,

secretar de stat

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 18 august 2022.

Nr. 1.035.

ANEXĂ

C A R A C T E R I S T I C I L E  P R I N C I P A L E  Ș I  I N D I C A T O R I I  T E H N I C O - E C O N O M I C I  

ai obiectivului de investiții „Amenajare infrastructură în cazarma 2765 Tuzla”

Titular: Ministerul Apărării Naționale

Beneficiar: Direcția domenii și infrastructuri — pe perioada realizării investiției

Beneficiar final: Unitatea Militară 02132 Constanța/Statul Major al Forțelor Navale — după realizarea investiției

Amplasament: localitatea Tuzla, județul Constanța

Indicatorii tehnico-economici

1. Valoarea totală a investiției, inclusiv TVA    

(în prețuri valabile la data de 22.11.2021; 1 euro = 4,9491 lei),    din care:

mii lei 122.244

— construcții-montaj mii lei 90.834

2. Eșalonarea investiției: INV/C + M

— Anul I INV mii lei 70.000

C + M mii lei 46.000

— Anul II INV mii lei 52.244

C + M mii lei 44.834

3. Capacități (în unități fizice):

Pavilion A — administrativ — regim de înălțime D + P + 2E

— suprafață construită mpAc 641,00

— suprafață construită desfășurată mpAd 2.564,00

Pavilion B — administrativ, cazare și

hrănire

— regim de înălțime D + P + 2E

— suprafață construită mpAc 641,00

— suprafață construită desfășurată mpAd 2.564,00

Pavilion F — hangar aeronave — regim de înălțime P

— suprafață construită/desfășurată mpAd 2.490,00

Pavilion nou — depozit — regim de înălțime P

— suprafață construită/desfășurată mpAd 251,00



Factori de risc

Obiectivul de investiții se va proteja cu respectarea reglementărilor tehnice: Cod de proiectare seismică — Partea I —

Prevederi de proiectare pentru clădiri, indicativ P 100-1/2013, cu modificările și completările ulterioare, și Cod de proiectare seismică —

Partea a III-a — Prevederi pentru evaluarea seismică a clădirilor existente, indicativ P 100-3/2019.

Finanțarea investiției

Finanțarea obiectivului de investiții se face de la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului Apărării Naționale, în limita

sumelor aprobate anual cu această destinație, precum și din alte surse de finanțare legal constituite, conform programelor de

investiții publice aprobate potrivit legii.

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru reaprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiții „Locuințe pentru

tineri, destinate închirierii, județul Vaslui, municipiul Bârlad, șoseaua Puiești nr. 1” 

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 42 alin. (2) din Legea nr. 500/2002 privind finanțele

publice, cu modificările și completările ulterioare, 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 823/19.VIII.2022

4

Pavilion nou — hangar elicoptere — regim de înălțime P

— suprafață construită/desfășurată mpAd 4.500,30

Pavilion nou — remize auto — regim de înălțime P

— suprafață construită/desfășurată mpAd 1.139,00

Pavilion nou — grupuri electrogene

și TEG

— regim de înălțime P

— suprafață construită/desfășurată mpAd 160,00

Pavilion nou — punct control — regim de înălțime P

— suprafață construită/desfășurată mpAd 6,00

4. Durata de execuție a investiției luni 21

Art. 1. — Se reaprobă indicatorii tehnico-economici ai

obiectivului de investiții „Locuințe pentru tineri, destinate

închirierii, județul Vaslui, municipiul Bârlad, șoseaua Puiești

nr. 1”, aprobați conform anexei nr. 8 la Hotărârea Guvernului

nr. 694/2009 privind aprobarea indicatorilor tehnico-

economici ai unor obiective de investiții din cadrul

programului de construcții locuințe pentru tineri, destinate

închirierii, derulat prin intermediul Agenției Naționale pentru

Locuințe, prevăzuți în anexa care face parte integrantă din

prezenta hotărâre.

Art. 2. — Finanțarea obiectivului de investiții prevăzut la art. 1

se face de la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului

Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației, în limita sumelor

aprobate anual cu această destinație, din bugetul local al unității

administrativ-teritoriale municipiul Bârlad, precum și din alte

surse de finanțare legal constituite, conform programelor de

investiții publice aprobate potrivit legii.

Art. 3. — Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și

Administrației, prin Agenția Națională pentru Locuințe, răspunde

de modul de utilizare a sumelor aprobate potrivit prevederilor

prezentei hotărâri. 

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Kelemen Hunor

p. Ministrul dezvoltării, lucrărilor publice și administrației, 

Matuz Adrian-Zsolt,

secretar de stat

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 18 august 2022.

Nr. 1.036.



ANEXĂ

C A R A C T E R I S T I C I L E  P R I N C I P A L E  Ș I  I N D I C A T O R I I  T E H N I C O - E C O N O M I C I  

ai obiectivului de investiții „Locuințe pentru tineri, destinate închirierii, 

județul Vaslui, municipiul Bârlad, șoseaua Puiești nr. 1”

Titular: Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației

Beneficiar: Agenția Națională pentru Locuințe (ANL) — pe perioada de execuție a lucrărilor

Unitatea administrativ-teritorială municipiul Bârlad — după finalizarea lucrărilor

Amplasament: județul Vaslui, municipiul Bârlad, șoseaua Puiești nr. 1

Indicatorii tehnico-economici

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 823/19.VIII.2022

5

Valoarea totală a investiției, inclusiv TVA mii lei 59.992

(în prețuri la data de 24.02.2022, 1 euro = 4,9489 lei)

— finanțată de ANL mii lei 58.293

— finanțată de autoritatea publică locală, mii lei 1.699

din care:

• construcții-montaj mii lei 46.047

— finanțată de ANL mii lei 44.559

— finanțată de autoritatea publică locală mii lei 1.488

Eșalonarea valorii totale de investiție:

Anul I INV mii lei 29.996

C + M mii lei 23.024

Anul II INV mii lei 29.996

C + M mii lei 23.023

Capacități:

— suprafață desfășurată mp Ad 9.505,92

— unități locative, nr. 120

din care:

— 1 cameră 60

— 2 camere 60

Durata de execuție a investiției: luni 19

Factori de risc

Obiectivul de investiție se va proteja antiseismic conform Normativului P100-1/2013, cu modificările și completările ulterioare.

Finanțarea investiției

Finanțarea obiectivului de investiții se face de la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului Dezvoltării, Lucrărilor Publice și

Administrației, în limita sumelor aprobate anual cu această destinație, din bugetul local al unității administrativ-teritoriale municipiul

Bârlad, precum și din alte surse de finanțare legal constituite, conform programelor de investiții publice aprobate potrivit legii.

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru reaprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiții „Locuințe pentru

tineri, destinate închirierii, județul Sibiu, municipiul Mediaș, str. Gheorghe Lazăr fn”

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 42 alin. (2) din Legea nr. 500/2002 privind finanțele

publice, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se reaprobă indicatorii tehnico-economici ai

obiectivului de investiții „Locuințe pentru tineri, destinate

închirierii, județul Sibiu, municipiul Mediaș, str. Gheorghe

Lazăr fn”, realizat prin Agenția Națională pentru Locuințe,

prevăzuți în anexa care face parte integrantă din prezenta

hotărâre.



Factori de risc

Obiectivul de investiție se va proteja antiseismic conform Normativului P100-1/2013, cu modificările și completările ulterioare.

Finanțarea investiției

Finanțarea obiectivului de investiții se face de la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului Dezvoltării, Lucrărilor Publice și

Administrației, în limita sumelor aprobate anual cu această destinație, din bugetul local al unității administrativ-teritoriale municipiul

Mediaș, precum și din alte surse de finanțare legal constituite, conform programelor de investiții publice aprobate potrivit legii.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 823/19.VIII.2022

6

Art. 2. — Finanțarea obiectivului de investiții prevăzut la art. 1

se face de la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului

Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației, în limita sumelor

aprobate anual cu această destinație, din bugetul local al unității

administrativ-teritoriale municipiul Mediaș, precum și din alte

surse de finanțare legal constituite, conform programelor de

investiții publice aprobate potrivit legii.

Art. 3. — Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și

Administrației, prin Agenția Națională pentru Locuințe, răspunde

de modul de utilizare a sumelor aprobate potrivit prevederilor

prezentei hotărâri.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, 

Kelemen Hunor

p. Ministrul dezvoltării, lucrărilor publice și administrației, 

Matuz Adrian-Zsolt,

secretar de stat

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 18 august 2022.

Nr. 1.037.

ANEXĂ

C A R A C T E R I S T I C I L E  P R I N C I P A L E  Ș I  I N D I C A T O R I I  T E H N I C O - E C O N O M I C I

ai obiectivului de investiții „Locuințe pentru tineri, destinate închirierii, județul Sibiu, 

municipiul Mediaș, str. Gheorghe Lazăr fn”

Titular: Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației

Beneficiar: Agenția Națională pentru Locuințe (ANL) — pe perioada de execuție a lucrărilor 

Unitatea administrativ-teritorială municipiul Mediaș — după finalizarea lucrărilor

Amplasament: județul Sibiu, municipiul Mediaș, str. Gheorghe Lazăr fn

Indicatorii tehnico-economici

Valoarea totală a investiției, inclusiv TVA    

(în prețuri la data de 24.02.2022, 1 euro = 4,9489 lei)

mii lei 45.992

— finanțată de ANL mii lei 41.573

— finanțată de autoritatea publică locală, mii lei 4.419

din care:

• construcții-montaj mii lei 35.878

— finanțată de ANL mii lei 32.240

— finanțată de autoritatea publică locală, mii lei 3.638

Eșalonarea valorii totale de investiție:

Anul I INV mii lei 22.996

C + M mii lei 17.939

Anul II INV mii lei 22.996

C + M mii lei 17.939

Capacități:

— suprafață desfășurată mp Ad 7.656,24

— unități locative, nr. 88

din care:

— 1 cameră 24

— 2 camere 40

— 3 camere 24

Durata de execuție a investiției: luni 20



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 823/19.VIII.2022

7

ACTE ALE CASEI  NAȚIONALE DE ASIGURĂRI  DE SĂNĂTATE

CASA NAȚIONALĂ DE ASIGURĂRI DE SĂNĂTATE

O R D I N

pentru modificarea și completarea Normelor tehnice de realizare a programelor naționale 

de sănătate curative pentru anii 2022 și 2023, aprobate prin Ordinul președintelui 

Casei Naționale de Asigurări de Sănătate nr. 180/2022

Văzând Referatul de aprobare nr. DG 2.753 din 18.08.2022 al directorului general al Casei Naționale de Asigurări de Sănătate,

având în vedere prevederile art. 51 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, republicată, cu

modificările și completările ulterioare, Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 15/2022 privind acordarea de sprijin și asistență umanitară

de către statul român cetățenilor străini sau apatrizilor aflați în situații deosebite, proveniți din zona conflictului armat din Ucraina, cu

modificările și completările ulterioare, și ale Hotărârii Guvernului nr. 423/2022 privind aprobarea programelor naționale de sănătate, 

în temeiul art. 291 alin. (2) din Legea nr. 95/2006, republicată, cu modificările și completările ulterioare, și al art. 17 alin. (5)

din Statutul Casei Naționale de Asigurări de Sănătate, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 972/2006, cu modificările și

completările ulterioare,

președintele Casei Naționale de Asigurări de Sănătate emite următorul ordin:

Art. I. — Normele tehnice de realizare a programelor

naționale de sănătate curative pentru anii 2022 și 2023,

aprobate prin Ordinul președintelui Casei Naționale de Asigurări

de Sănătate nr. 180/2022, publicat în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 318 și 318 bis din 31 martie 2022, cu

modificările și completările ulterioare, se modifică și se

completează după cum urmează:

1. La capitolul VIII, tabelul „Creditele bugetare și de

angajament aferente programelor naționale de sănătate curative

pentru an 2022” se modifică și va avea următorul cuprins:

„Creditele bugetare și de angajament aferente programelor naționale de sănătate curative pentru anul 2022

mii lei

Denumire program de sănătate

Credite de angajament    

anul 2022

Credite bugetare    

anul 2022

Transferuri de la bugetul 

de stat prin bugetul

Ministerului Sănătății către

bugetul Fondului național unic

de asigurări sociale 

de sănătate **

Programul național de oncologie, din care: 3.590.606,07 3.169.012,07 1.997,07

Subprogramul de tratament medicamentos al

bolnavilor cu afecțiuni oncologice (adulți și copii)*

3.062.550,75 2.851.532,75 1.702,75

Subprogramul de monitorizare a evoluției bolii la

pacienții cu afecțiuni oncologice prin PET-CT

15.108,00 28.424,00 0,00

Subprogramul de reconstrucție mamară după afecțiuni

oncologice prin endoprotezare

558,00 540,00 0,00

Subprogramul de diagnostic și de monitorizare a bolii

reziduale a bolnavilor cu leucemie acută prin

imunofenotipare, examen citogenetic și/sau FISH și

examen de biologie moleculară la copii și adulți

3.891,68 3.561,68 6,68

Subprogramul de radioterapie a bolnavilor cu afecțiuni

oncologice realizate în regim de spitalizare de zi (adulți

și copii)

508.476,64 284.935,64 287,64

Subprogramul de diagnostic genetic al tumorilor solide

maligne (sarcom Ewing și neuroblastom) la copii și adulți

21,00 18,00 0,00

Programul național de diabet zaharat 2.138.042,26 2.021.038,26 91,26

Programul național de transplant de organe, țesuturi și

celule de origine umană

52.583,66 56.213,66 4,66

Programul național de tratament pentru boli rare* 556.938,76 401.365,76 72,76

Programul național de tratament al bolilor neurologice* 152.096,87 137.616,87 21,87

* Sumele nu includ valoarea creditelor de angajament și bugetare aferente contractelor cost-volum. Valoarea acestora este prevăzută distinct.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 823/19.VIII.2022

8

2. La capitolul IX titlul „Programul național de diabet zaharat”

subtitlul „Unități care derulează programul” punctul 4 „pompe de

insulină, sisteme de pompe de insulină cu senzori de

monitorizare continuă a glicemiei, sisteme de monitorizare

continuă a glicemiei”, după litera u) se introduce o nouă literă,

litera v), cu următorul cuprins:

„v) Spitalul Județean de Urgență Târgoviște.”

Art. II. — Direcțiile de specialitate din Casa Națională de

Asigurări de Sănătate, casele de asigurări de sănătate și

unitățile de specialitate prin care se derulează programe

naționale de sănătate curative vor duce la îndeplinire prevederile

prezentului ordin.

Art. III. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial

al României, Partea I.

Denumire program de sănătate

Credite de angajament    

anul 2022

Credite bugetare    

anul 2022

Transferuri de la bugetul 

de stat prin bugetul

Ministerului Sănătății către

bugetul Fondului național unic

de asigurări sociale 

de sănătate **

Programul național de tratament al hemofiliei

și talasemiei

189.740,62 170.375,62 65,62

Programul național de tratament al surdității prin

proteze auditive implantabile (implant cohlear

și proteze auditive)

21.697,00 18.785,00 0,00

Programul național de boli endocrine 1.877,80 1.569,80 1,80

Programul național de ortopedie 94.934,47 83.120,47 29,47

Programul național de terapie intensivă a insuficienței

hepatice

364,00 303,00 0,00

Programul național de boli cardiovasculare 336.180,85 202.630,85 67,85

Programul național de sănătate mintală 2.874,37 2.766,37 0,37

Programul național de diagnostic și tratament cu

ajutorul aparaturii de înaltă performanță, din care:

38.481,14 16.211,14 55,14

Subprogramul de radiologie intervențională 26.191,94 13.504,94 51,94

Subprogramul de diagnostic și tratament al epilepsiei

rezistente la tratamentul medicamentos

10.740,00 1.682,00 0,00

Subprogramul de tratament al hidrocefaliei congenitale

sau dobândite la copil

376,20 246,20 3,20

Subprogramul de tratament al durerii neuropate prin

implant de neurostimulator medular

1.173,00 778,00 0,00

Programul național de supleere a funcției renale

la bolnavii cu insuficiență renală cronică

1.366.107,13 1.224.221,13 785,13

Programul național de PET-CT 53.569,00 27.912,00 20,00

Total 8.596.094,00 7.533.142,00 3.213,00

Cost-volum 1.553.956,61 1.522.360,61 817,61

Total general 10.150.050,61 9.055.502,61 4.030,61

p. Președintele Casei Naționale de Asigurări de Sănătate,

Adela Cojan

București, 18 august 2022.

Nr. 557.

** Credite de angajament și bugetare care fac obiectul prevederilor Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 15/2022 privind acordarea de sprijin și

asistență umanitară de către statul român cetățenilor străini sau apatrizilor aflați în situații deosebite, proveniți din zona conflictului armat din Ucraina, cu modificările

și completările ulterioare, și care sunt incluse în creditele de angajament și bugetare aferente programelor naționale de sănătate curative pentru anul 2022.”

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro/brp/

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|458326]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 823/19.VIII.2022 conține 8 pagini. Prețul: 2 lei ISSN 1453—4495


